

Kvittering på innsendt svar på Høring av forslag til endringer i privatskolelova, forskrift til privatskolelova og økonomiforskrift til privatskolelova

Saksnummer: 23/4811

Sak: Høring av forslag til endringer i privatskolelova, forskrift til privatskolelova og økonomiforskrift til privatskolelova

Levert: 11.01.2024 19:15

Svartype: Med merknader

Jeg svarte som: Bruker- og interesseorganisasjon

Avsender: FAU ved Skauen kristelige skole

Kontaktperson: Svein Ole Daltveit

Kontakt e-post: svein.ole.daltveit@syltern.no

Høring om regjeringens forslag til endringer i privatskoleloven og forskrifter

Skien, 09.01.2024

Vi er ikke enige i forslaget. Dette innebærer 4-5 millioner kroner i redusert årlig støtte for vår skole med 1. til 10. klasse. Økte skolepenger, slik regjeringen foreslår, vil gjøre det vanskelig/umulig for mange å velge en friskole, noe som strir mot menneskerettighetene. Vår skole er et godt supplement til den offentlige skolen, og vi har flere elever som har fått motivasjon og en ny start etter at de begynte her.

Tilskuddsordningen må beskrives i lov og ikke i noen forskrift, siden skoledrift krever langsiktighet. Ellers kan vi ved hver regjeringssending, havne i usikkerhet om skolen må legges ned. Og det strir mot all fornuft å gjøre lovendringer om kombinerte skoler, før en prosess med involvering og undersøkelser er gjennomført.

Vi ber regjeringen gjøre det mer forutsigbart for friskolene og deres elever og ansatte. Et viktig tiltak er styrking av økonomi gjennom bedre rammevilkår, både ved at statstilskuddet rommer alle kostnader skolen har, samt bedre forutsigbarhet rundt tildeling og refusjon for spesialundervisning. Statstilskuddet har vært styrt av kostnader inntil to år i forveien. Ved å heller la statstilskuddet være avhengig av det faktiske elevtallet ved et nærmere definert tidspunkt, blir den økonomiske risikoen lavere, samtidig som staten betaler for det man får.

Lovforslaget innebærer 4-5 millioner kroner i redusert årlig støtte for vår skole med 1. til 10. klasse. Forslaget skaper stor usikkerhet blant elever, foreldre og ansatte. Vår kombinerte barne- og ungdomsskole har relativt små grupper på barneskolen og på ungdomsskolen. For å kunne dekke lønn til lærerne, trenger skolen derfor et høyt elevtilskudd både på barneskolen og på ungdomsskolen. Det foreslåtte kuttet til 1.-10.-skoler vil gi en uholdbar økonomisk situasjon for vår skole.

Artikkel 26-3 i FNs verdenserklæring om menneskerettigheter, sier at: "Foreldre har fortrinnsrett til å bestemme hva slags undervisning deres barn skal få." Hvis

lovforslaget gjennomføres, blir en friskole med 1.-10. trinn nødt til å øke skolepengesatsen for å overleve, og dette fører til at foreldre i praksis ikke har denne rettigheten. Det blir umulig for mange å velge en friskole.

En grunnskoleplass er beregnet til å koste rundt 150 000 kr i året. For lavt statstilskudd vil i så fall være i strid med menneskerettigheten til å velge hva slags undervisning våre barn skal få. Da blir tilbudet ved friskoler forbeholdt de rikeste i samfunnet, og mangfoldet vil reduseres.

Også gjennom artikkel 13-3 i FNs konvensjon om økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter, er regjeringen forpliktet til å respektere foreldres frihet til å sikre sine barn en religiøs og moralsk undervisning, som er i samsvar med deres egen overbevisning.

Friskolene har dyktige og engasjerte ansatte, og deres verdigrunnlag sammenfaller med det vi foreldre ønsker for våre barn. Her i Skien har friskolen et veldig godt samarbeid med kommunen, der vi opplever gjensidig forståelse for hverandres utfordringer, og man finner de beste løsningene sammen. Skal samfunnet ha mangfold, må også friskolene ha livets rett.

Elevene ved vår skole kommer fra familier med ulik nasjonal, sosial og økonomisk bakgrunn, fra ulike bydeler og med ulike livssyn. Alle elevene har i større eller mindre grad venner som går i den offentlige skolen, og elevene er med på organiserte fritidsaktiviteter på lik linje og sammen med elever fra den offentlige skolen.

Vår skole følger godkjente læreplaner og godt anerkjent opplegg i arbeidet med inkludering, bl.a. Olweus-programmet mot mobbing og anti-sosial adferd. Vi opplever at dette er godt innarbeidet blant ansatte og elever, og fungerer utmerket. Barna våre er sammensveiset i klassemiljøene, samtidig med at de i stor grad viser omsorg for venner som ikke går på samme skole.

Noen familier har bevisst flyttet til området for at deres barn kan få mulighet til å gå på vår skole. Vi har flere elever som har opplevd et vendepunkt etter at de begynte på vår skole, ved at de har fått motivasjon og en ny start. Hvis regjeringen kan vurdere hva hvert slikt "ny start"-tilfelle vil spare samfunnet for i framtida, ser den raskt at det er samfunnsøkonomisk lønnsomt å ha friskoler.

Med vennlig hilsen

FAU (Foreldrenes arbeidsutvalg) ved Skauen kristelige skole

Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på regjeringen.no.